
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 28 января 2023 г. № 40 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную 

 роспись республиканского бюджета  

Республики Тыва на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со 

статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном 

процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 

20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Рес-

публики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись рес-

публиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным ос-

нованиям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства 

Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную 

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассиг-

нований на 2023 год на общую сумму 63 706,9 тыс. рублей в соответствии с прило-

жением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюдже-

там муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми 

настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республи-



2 

 

канского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва 

винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

     от 28 января 2023 г. № 40 

 

 

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год 

 
(рублей) 

№  

п/п 

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований 

Мероприятие <*> Код бюджетной классификации Сумма 

Мин Рз ПР ЦСР ВР 

<**> 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва 

1.1 Современный облик сельских 

территорий 

903 05 03 31203R5767 522 + 63 706 910,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству + 63 706 910,00 

1.1 Дотации на гранты Главы Рес-

публики Тыва муниципальным 

районам (городским округам) 

Республики Тыва в целях со-

действия достижению и (или) 

поощрения достижения 

наилучших значений показате-

лей эффективности деятельно-

сти органов местного само-

управления 

903 14 03 9700070040 540 - 2 141 810,00 

1.2 Современный облик сельских 

территорий 

903 05 03 31203R5767 414 - 61 565 100,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований  по министерству - 63 706 910,00 

 Всего по министерству 0,00 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

       от 28 января 2023 г. № 40 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий на обеспечение комплексного  

развития сельских территорий на 2023 год 

 
(рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1. Каа-Хемский кожуун 17 538 710,00 

2. Эрзинский кожуун 46 168 200,00 

Итого 63 706 910,00 

 

 


